
72  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.301 Sexta-feira, 24 DE FEVEREIRO DE 2023

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 47/2023 – FUNTELPA
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o art. 67, caput, da Lei n. 
8.666/93, RESOLVE:
Art. 1° - Designar os servidores como novos Fiscais e Suplentes dos Contratos abaixo relacionados, observando o prazo de vigência:
Nº CONTRATO N° PROCESSO OBJETO DO CONTRATO EMPRESA FISCAL/ SUPLENTE

010/2020 2019/533508 MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE APARELHOS DE CENTRAIS DE AR-CONDICIONADO A.V DE JESUS BURITI SERVIÇOS DE REFRI-
GERAÇÃO ME

EFRAIM MANASSES PINHEIRO/ LEONARDO COELHO 
PEREIRA

015/2022 2022/432912

O PRESENTE CONTRATO TEM COMO OBJETO O FORNECIMENTO DE 2.400 (DUAS MIL E QUATROCENTAS) 
UNIDADES DE GALÕES DE  20L (VINTE LITROS) DE ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS, EM CONFORMIDADE 
COM AS ESPECIFICAÇÕES, QUALIDADE E CONDIÇÕES  GERAIS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA 
- ANEXO I DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2020, O FORNECIMENTO PELO  (A) CONTRATA-

DO (A) À CONTRATANTE;

N R PEREIRA COMERCIO DE ÁGUA EIRELI ANTONIO JORGE DA SILVA CARDOSO/ RICARDO 
FERREIRA COSTA

027/2022 2022/153823 SERVIÇO DE SANITIZAÇÃO, DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, LIMPEZA DE CISTERNA E LIMPEZA DE CAIXA D’AGUA XINGU SERVIÇO E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA LEONARDO COELHO PEREIRA/ EFRAIM MANASSES PINHEIRO

017/2021 2020/522917 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURO DE VEÍCULOS PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS 
GERAIS

JOSÉ RICARDO FERREIRA COSTA/ BRUNO DE ARAÚJO 
MOURA

009/2019 2019/126574 MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE ELEVADOR  CONSERP JOSÉ RICARDO FERREIRA COSTA/ EFRAIM MANASSES 
PINHEIRO

080/2019 2020/68256 LOCAÇÃO DE VEICULOS HÁTCH E SEDÃ CREDICAR LOCADORA JOSÉ RICARDO FERREIRA COSTA / ANTONIO JORGE 
SILVA CARDOSO

048/2020 2020/1030146 MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS NÍVEL MÉDIO, RECEPCIONISTA, COPEIRA, SECRETÁRIA NÍVEL SUPERIOR 
JUNIOR, TECNICO DE ENFERMAGEM.

EDEN PRESTADORA DE SERVIÇO DE LIMPEZA 
- EIRELI

BRUNO DE ARAÚJO MOURA/LEONARDO COELHO 
PEREIRA

040/2020 2020/209987 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE PORTÕES AUTOMATICOS GTEC COMERCIO E SERVIÇOS - EIRELI EFRAIM MANASSES PINHEIRO/LEONARDO COELHO 
PEREIRA

042/2020 2020/54570 SERVIÇOS EVENTUAIS DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGAS CINCO ESTRELAS TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA EFRAIM MANASSES PINHEIRO/ANTONIO JORGE DA SILVA CARDOSO

001/2021 2021/62090 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA MÓVEL PESSOAL (SMP) INCLUINDO MODENS INTERNET BANDA 
LARGA 4G COM FRANQUIA DE 20GB CLARO S.A AUGUSTO DE ALENCAR DA SILVA/JONELTO DA SILVA 

PARANHO

000-2020 2020/86010 FORNECIMENTO DE ÁGUA ENCANADA COSANPA - COMPANHIA DE SANEAMENTO 
DO PARÁ

JOSÉ RICARDO FERREIRA COSTA / BRUNO DE ARAÚJO 
MOURA

045-2022 2022/1144608 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 650 CAIXAS DE ÁGUA  MINERAL, CONTENDO 48 UNIDA-
DES DE COPO DE 200 ML EM CADA CAIXA, PARA  ATENDER AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO

L DIAS MONTEIRO COMERCIO DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS (COMERCIAL MONTEIRO)

ANTONIO JORGE DA SILVA CARDOSO/ JOSÉ RICARDO 
FERREIRA COSTA

028/2012 2020/124171 SERVIÇO DE POSTAGENS E CARTAS E SEDEX (991-2017) CORREIOS EBERSON RODRIGUES DE ASSIS/ DANIELA LINS 
ALFARO GODINHO

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, podendo ser revogada a qualquer tempo a critério da autoridade competente.
Belém, 23 de fevereiro de 2023.
Daniela Lins Alfaro Godinho
Presidente, em exercício, da FUNTELPA

Protocolo: 907467

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 005/2023– CESAD/SEDUC
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS, usando da competência que lhe foi delegada pelo art. 1º da PORTARIA N° 008/2021-gs, de 21 de 
janeiro de 2021, publicado no d.o.e. n° 34.470/2021 de 25/01/2021, em consonância com a Lei nº 8.096 de  01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º 
da Constituição Federal,
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os  servidores abaixo relacionados, 
reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:

SERVIDOR DATA DE EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE
ADMINISTRATIVA CARGO CONCEITO PROCESSO

ABRAAO GOMES DA SILVA 09/04/2019 6403678-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2020/586760
ADILENE SOARES SILVA 22/04/2019 6403220-1 21ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2021/566392

ALAN ROGER LIMA OLIVEIRA 08/06/2005 5770963-2 USE 2 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE 2022/1540293
ALDEMISA JESUS DE OLIVEIRA 07/08/2003 5749620-2 5ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE 2022/1581888

ALIANE JAQUELINE DA COSTA SOUZA 26/07/2012 6000684-1 6ª URE ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II EXCELENTE 2022/1184059
ANA CRISTINA SIMOES DO NASCIMENTO 17/06/2013 57196976-3 USE 11 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2022/107116

ANA SANDRA SARRAZIN TEIXEIRA 05/05/2003 5772370-1 5ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM 2022/1582133
ANTONIO BARBOSA DOS SANTOS 17/07/2007 57191301-1 10ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM 2022/1541255

AURENI JESUS DE OLIVEIRA 06/08/2003 5669324-3 5ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE 2022/1581458
BEATRIZ DE SOUZA CARVALHO MORAES 26/03/2019 5948034-1 1ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2021/29533

CAMILA SOUZA TEIXEIRA 21/07/2011 5894098-1 USE 1 PROFESSOR CLASSE I BOM 2022/1595782
CATICELENE DE LIMA OLIVEIRA 03/10/2008 57197181-2 6ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2022/1601396

DEISEANE KERLEM BRITO DE ABREU LEAL 10/04/2019 6403717-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2020/608597
DENILCE FERREIRA DIAS 10/04/2019 6403631-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2020/713096

ELANE DO SOCORRO ALMEIDA DE LIMA 19/06/2019 57217056-5 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2020/700916
ELENIZE DA SILVA GOMES 22/05/2012 73504045-1 1ª URE ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I EXCELENTE 2021/1029078
ELESON SILVA DA SILVA 17/04/2019 6403502-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2020/700980

ELIM DE ALMEIDA RODRIGUES 09/04/2019 5919677-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2020/619749
GICELI DA CONCEICAO RABELO PEREIRA 06/08/2012 5901498-1 USE 9 ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II EXCELENTE 2022/1615535
GISELE PORTELLA DE ANDRADE BOHRY 27/11/2008 458970-3 10ª URE ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I BOM 2022/1542386

GLEICE JAQUELINE COSTA COELHO 26/04/2013 57197730-2 USE 7 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2022/1531835
IVANETE DO SOCORRO PIRES BESSA 26/05/2011 54194396-2 USE 16 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2022/1596956

IVANILDO ROCHA 09/04/2019 6403198-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2020/628098
JADER FERNANDO BASTOS CONCEICAO 28/03/2003 5754364-2 USE 16 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE 2022/1590639

JANETE MORAES DE SOUSA 09/04/2019 5919574-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2020/628248
JEFFERSON AMARAL DE SOUSA 29/04/2019 6402991-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2020/709808

JOSICLEY COSTA PANTOJA 16/07/2012 57200656-2 3ª URE ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II EXCELENTE 2022/696526
KEILA TERESA DOS SANTOS PEREIRA 11/04/2019 6402992-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2020/628380
LINDOMAR LOUREIRO DE ANDRADE 17/07/2007 54193400-2 10ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2021/726685


